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med, er et Yndlingsemne fra de foregaaende 
Aar, Spørgsmaalet om den kolossale Ned- 
gang' i Udgifterne paa Budgettet, der er 
sket under Ministeriet Neergaard. Det ærede 
Medlem siger, at i 1919홢20 Var der 532 Mill. 
Kr.s Udgift, og da han hellere vil regne med 
det følgende Aar, det første Neergaardske, 
fordi der er visse Ting, der ikke er kommet 
til Udtryk paa den foregaaende Finanslov, 
men nødvendigvis maa følge, gaar han til 
det første Neergaardske Aar og siger: Ud- 
giften var da 555 Millioner, i det sidste Aar 
'var den 402 Millioner, saa der har altsaa 
været en Nedgang paa 153 Millioner. Dette 
er den svare Bedrift, som det ærede Medlem 
kæmper saa ihærdigt for at forherlige. Nu 
har den højtærede Finansminister _ allerede 
peget paa, at det ærede Ministerium har 
haft en Hjælper i de nedadgaaende Priser, 
som man slet ikke ser hen til. Herpaa er 
selve Ridderen af det ædle Mod traadt 
frem 홢 idet han med en Bemærkning forud- 

, : sætter, at Svend Trøst vil følge efter og nok 
kan svare for sig 홢 og har allerede besvaret 
den Bemærkning og sagt: Det er dog ikke 
Priserne, det drejer sig om. Enhver ved, 
siger det ærede Medlem Hr. N. Neergaard, 
hvilken Række af Besparelser der fandt Sted 
i den foregaaende Regerings Tid, og han 
nævner saa en Række Forhold, hvor der 
aldeles utvivlsomt har fundet Besparelser 
Sted. Der er overhovedet ingen Uenighed 
om, at der har været nedsat en Sparekom- 
mission, der har ført til store Resultater, 
og som alle har stemt for her i Tinget. Heller 
ikke om, at der ér foretaget en Række Ned- 
skooringer, bl. a. i de sidste Aar. Men trods 
disse aldeles utvivlsomme Nedskæringer og 
Besparelser, til Trods for, at ogsaa Priserne 
har været en Hjælper for den ærede fore- 
gaaende Finansminister, er ikke desto mindre 
det sande Forhold det, at Budgettet er 
steget, naar man foretager en virkelig 
Sammenligning. Hvorledes kan det hænge 
sammen, at der faktisk er foregaaet Be- 
sparelser, og alligevel er dér, naar man fore- 

I tager en virkelig Sammenligning, en Stigning 
af Budgettet? Ganske simpelt af den Grund, 
at det foregaaende Ministerium jo ikke 
blot foretog Besparelser, men ogsaa gennem- 
førte en Række betydelige Udgiftsforhøj élser. 
Det skjuler det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard heller ikke. Han nævnte visse sociale 
Omraader; da han var inde paa det Afsnit 
af sin Tale, hvor han vilde fremhæve den 
virkelig sociale Tendens i sin Lovgivning, 
nævnte han noget, som var 홢én kostbar 
Historie" for Ministeriet. Han sigter dermed 
til Invaliderente- og formodentlig ogsaa 
Aldersrentelöven, der jo ikke har været saa 

kostbar, som han mener det. Men ved Siden 
deraf har der ogsaa været andre Ting. Jeg 
behøver bare at nævne den overordentlige 
Stigning af Udenrigsministeriets Budget. 
Paa en Mængde af de civile Budgetter har 
der saaledes samtidig med Besparelserne 
fundet en Udvikling Sted, og dette , er 
Grunden til, at den virkelige Sammenligning 
vil vise, at Budgettet aldeles ikke er nedsat. 
, Det ærede MedleM gHr. Martin Hansen 

tager ganske raat Tallet 555 Mill..; Kr. for 
det Neergaard'ske første Aar,' men hvad er. 
der indbefattet deri? Deri er indbefattet 
alle de overordentlige Udgifter af særlig' ' 
Art paa Grund af Krig og Krise, til Arbejds- 
løsheden, til Kornlov, til Sukkerlov, en hel 
Række, ogsaa endnu en Mængde vedrørende 
Sønderjylland, alle Ting, som af sig selv 
ganske automatisk bortfalder, fordi ingen 
har tænkt, at disse Love kunde fornyes. 
Alle disse overordentlige Krigs- og Krise- 
udgifter andrager paa det Neergaard'ske 
Budget, her er Ta le  om, 180 Mill. Kr., det 
ordinære Driftsbudget andrager 373 Mill. 
Kr. Hvis man ser, hvorledes det forholder 
sig paa det sidste Statsregnskab, er Drifts- 
budgettet 402 Mill. Kr., og deraf er ikke 
mere end 22 Mill. Kr. tilsvarende overor- 
dentlige Udgifter. Det vil sige, at det al- 
mindelige Driftsbudget er 380 Mill. Kr홢 
Hele den Finansperiode, som er gaaet forud, 
begyndte med et ordinært Driftsbudget 
paa 373 Mill. Kr. og endte med et ordinært 
Driftsbudget paa 380 Mill. Kr. Der er ikke 
noget at prale af; Der er maaske heller ikke 
noget paa dette Omraade at bebrejde, men 
der er aldeles intet Grundlag for den Sam- 
menligning, som det ærede Medlem Hr. Mar- 
tin Hansen opstiller, og aldeles intet Grund- 
lag for Opfordringen til den ærede Finans- 
minister Hr. Bramsnæs om at fortsætte 
paa samme Maade og skære 150 Mill. Kr. 
ned i den kommende Tid, intet som helst 
Grundlag, thi de overordentlige Udgifter 
er nu borte, og det er dem, som er forsvun- 
det i de 4 Aar eller i alt Fald reduceret til 
det Beløb, som jeg nævnté.- 

Der har, været fremsat forskellige Be- 
tragtninger over det nye Budgets Opstil- 
ling og Formen, og der er ingen Anledning 
til at vende tilbage til de kritiske eller til- 
sluttende Bemærkninger, som jeg allerede 
har fremsat. Kun vil jeg i Anledning af det 
Spørgsmaal om Balance, som jo stadig vil 
beskæftige os, tillade mig at gøre nogle Be- 
mærkninger til det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard/ Det ærede Medlem har set paa det 
Bilag til Statsregnskabet, hvor det sidste 
Statsregnskab er beregnet eller opstillet for 
Driftsbudgettets Vedkommende . efter den 


